Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-083466/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E
UTILIDADES PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
4/2022-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 01 de março de 2024.

Rodrigo Pereira da Silva
 Presidente da Comissão

146.624

Solano Rendaki
146.620

Rudar Luiz da Paz

Gestor do C.P nº 002/2022
144.477

Andrea de Fátima Zanon Boetger
130206

Adriano Cardoso da Silva
155.369

Karine Oltramari
184.454

Marcus Vinicius Nacarato
143.210

Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

2

Ariane Cristina Cirino Afonso
162.163

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
160.182

Simone Bueno Vida
189.776

Nilza Aparecida de Sousa
87.725

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/MEDIDA FRAGÂNCIA/TIPO/MODELO RESULTADO
DECLARAÇÃO

Nº

GRUPO

CLASSIFICAD

O

7891024034804 SABONETE EM BARRA PALMOLIVE 85g LEITE E PÉTALAS DE ROSAS CONFORME 394-02/22 2

7891024034880 SABONETE EM BARRA PALMOLIVE 85g JASMIM E MANTEIGA CACAU CONFORME 395-02/22 2

7891024034828 SABONETE EM BARRA PALMOLIVE 85g FRAMBOESA E AMORA CONFORME 396-02/22 2

7509546659534 CREME DE PENTEAR CABELOS PALMOLIVE 300ml CACHOS LIVRES CONFORME 397-02/22 2

7509546665122 CREME DE PENTEAR CABELOS PALMOLIVE 300ml BOOM D HIDRATAÇÃO/SECOS CONFORME 398-02/22 2

7509546659541 CREME DE PENTEAR CABELOS PALMOLIVE 300ml CERAMIDAS - QUEBRADIÇOS CONFORME 399-02/22 2

7891024181072 SHAMPOO PARA CABELOS DARLING 350ml CERAMIDAS CONFORME 400-02/22 3

7509546682600 SHAMPOO PARA CABELOS DARLING 350ml DETOX CONFORME 401-02/22 3

7891024180877 SHAMPOO PARA CABELOS DARLING 350ml TÍLIA CONFORME 402-02/22 3

7891024184271 CONDICIONADOR PARA CABELOS DARLING 350ml CERAMIDAS CONFORME 403-02/22 3

7509546682617 CONDICIONADOR PARA CABELOS DARLING 350ml DETOX CONFORME 404-02/22 3

7891024182970 CONDICIONADOR PARA CABELOS DARLING 350ml TÍLIA CONFORME 405-02/22 3

7891024193006 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO PINHO SOL 500ml LAVANDA INCONFORME 406-02/22 0

7891024120804 LIMPADOR DILUÍVEL PARA USO GERAL OU LIMPEZA PESADA AJAX 500ml LEMON CONFORME 407-02/22 1

7891024120903 LIMPADOR DILUÍVEL PARA USO GERAL OU LIMPEZA PESADA AJAX 500ml FRESH BLU CONFORME 408-02/22 1

7891024128305 LIMPADOR DILUÍVEL PARA USO GERAL OU LIMPEZA PESADA AJAX 500ml FLORES LAVANDA CONFORME 409-02/22 1

7891024127605 LIMPADOR DILUÍVEL PARA USO GERAL OU LIMPEZA PESADA AJAX 500ml BOUQUET DE FLORES CONFORME 410-02/22 1

7896085873782 SHAMPOO PARA CABELOS NAZCA/ORIGEM 325ml CERAMIDAS CONFORME 411-02/22 5

7896085873799 SHAMPOO PARA CABELOS NAZCA/ORIGEM 325ml HIALURÔNICO CONFORME 412-02/22 5

7896085873829 CONDICIONADOR PARA CABELOS NAZCA/ORIGEM 180ml CERAMIDAS CONFORME 413-02/22 5

7896085873836 CONDICIONADOR PARA CABELOS NAZCA/ORIGEM 180ml HIALURÔNICO CONFORME 414-02/22 5

7896085874000 CONDICIONADOR PARA CABELOS NAZCA/ORIGEM 180ml COCO CONFORME 415-02/22 5

7896085874017 CONDICIONADOR PARA CABELOS NAZCA/ORIGEM 180ml ARGAN CONFORME 416-02/22 5

7896862293857 ÁGUA SANITÁRIA SUPER FORTE 1L * INCONFORME 417-02/22 0

7896862293871 ÁGUA SANITÁRIA SUPER FORTE 5L * INCONFORME 418-02/22 0

7898911540295 AMACIANTE PARA ROUPAS DESOMAX 2L AMACIEX INCONFORME 419-02/22 0

7896862293901 AMACIANTE PARA ROUPAS SUPER ÚTIL 2L OCEAN INCONFORME 420-02/22 0

7898911541094 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO DESOMAX 500ml * INCONFORME 421-02/22 0

7898911541100 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO DESOMAX 500ml * INCONFORME 422-02/22 0

7896862293888 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO SUPER ÚTIL 2L * INCONFORME 423-02/22 0

7896862293345 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO SUPER ÚTIL 2L PINHO INCONFORME 424-02/22 0

7896862293376 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO SUPER ÚTIL 2L LAVANDA INCONFORME 425-02/22 0

7898911541162 DESENGORDURANTE DESOMAX 500ml LAVANDA INCONFORME 426-02/22 0

7898113010282 SABÃO EM BARRA KRA KRA 1kg EUCALIPTO INCONFORME 427-02/22 0

7892911539558 LIMPA VIDROS GATILHO DESOMAX 500ml PINHO CONFORME 428-02/22 5

7898911541018 LIMPA VIDRO SQUEEZE DESOMAX 0 * CONFORME 429-02/22 5

7896862293178 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS SUPER ÚTIL 500ml NEUTRO INCONFORME 430-02/22 0

7896868893161 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS SUPER ÚTIL 500ml MAÇÃ INCONFORME 431-02/22 0

7896862293154 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS SUPER ÚTIL 500ml LIMÃO INCONFORME 432-02/22 0

7898911541056 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS DESOMAX 500ml NEUTRO INCONFORME 433-02/22 0

7898911541285 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS DESOMAX 500ml MAÇÃ INCONFORME 434-02/22 0

7898911541308 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS DESOMAX 500ml LIMÃO INCONFORME 435-02/22 0

7898911541353 LAVA ROUPAS EM PÓ DESOMAX 800g * INCONFORME 436-02/22 0

7898911539442 LAVA ROUPAS LÍQUIDO DESOMAX 1L COCO INCONFORME 437-02/22 0

7898911541759 LAVA ROUPAS LÍQUIDO DESOMAX 1L * INCONFORME 438-02/22 0

7896862294014 LAVA ROUPAS LÍQUIDO SUPER ÚTIL 1L COCO INCONFORME 439-02/22 0

7896862294038 LIMPADOR PARA PISOS (USO DIRETO) SUPER ÚTIL 1L * INCONFORME 440-02/22 0

7898911541063 MULTIUSO COM CLORO ATIVO DESOMAX 500ml LAVANDA INCONFORME 441-02/22 0

7896728308787 SABÃO GLICERINADO EM BARRA, NEUTRO (COM OU SEM FRAGRÂNCIA) UNIC 1kg NATUREZA INCONFORME 442-02/22 0

7896862293963 LIMPADOR PERFUMADO SUPER ÚTIL 1L TODO DIA INCONFORME 443-02/22 0

7896862293970 LIMPADOR PERFUMADO SUPER ÚTIL 1L HARMONIA INCONFORME 444-02/22 0

7897750782576 ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS ALKLIN 4 UNIDADES * CONFORME 445-02/22 3

7897750771778 ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS ALKLIN 1 UNIDADE * CONFORME 446-02/22 3

7896023408434 SABÃO DE COCO EM BARRA RAZZO 180 g Coco INCONFORME 447-02/22 0

7896023408410 SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO RAZZO 180 g Neutro CONFORME 448-02/22 3

7896023400704 SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO RAZZO 200 g Para roupas coloridas e delicadas INCONFORME 449-02/22 0

7896023406427 SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO RAZZO 180 g Limão INCONFORME 450-02/22 0

7896023408403 SABÃO GLICERINADO EM BARRA NEUTRO RAZZO 180 g Azul anil INCONFORME 451-02/22 0